[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 08.07.2025 № 519

	с. Варна

О внесении изменений в постановление
администрации Варненского муниципального
района Челябинской области от 15.05.2024 № 305

В целях обеспечения общественной безопасности и комплекса исчерпывающих мер по охране общественного порядка, профилактике и предупреждению преступлений, защите граждан от противоправных деяний в период подготовки и проведения праздничных торжеств
администрация Варненского муниципального района Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Почётной грамоте Главы Варненского муниципального района, Благодарности  Главы Варненского муниципального района, Благодарственном письме Главы Варненского муниципального района, утверждённого постановлением администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 15.05.2024 № 305, следующие изменения:
1.1. раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.21 следующего содержания: «К награждению Почётной грамотой и объявлению Благодарности представляются сотрудники правоохранительных органов Варненского муниципального района, участвующие в обеспечении охраны общественного порядка и внесшие значительный личный вклад в обеспечение общественной безопасности при проведении праздничных мероприятий.
1.2. раздел 2 «Порядок представления и рассмотрения материалов на поощрение Главой района» дополнить пунктом 2.91: «При награждении Почётной грамотой Главы Варненского муниципального района сотрудники правоохранительных органов одновременно премируются за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета. Размер единовременного денежного поощрения при его фактической выплате награжденному лицу после исчисления и удержания налогов и сборов должен составлять 10 000 (десять тысяч) рублей за участие в обеспечении охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий свыше 16 часов.
При объявлении Благодарности Главы Варненского муниципального района сотрудники правоохранительных органов одновременно премируются за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета. Размер единовременного денежного поощрения при его фактической выплате награжденному лицу после исчисления и удержания налогов и сборов в зависимости от степени участия и личного вклада в обеспечение правопорядка должен составлять:
- по 5 000 (пять тысяч) рублей за участие в обеспечении охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий от 8 до 16 часов;
- по 3 000 (три тысячи) рублей за участие в обеспечении охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий до 8 часов, а также задействованным в обеспечении правопорядка сотрудникам Росгвардии».

2. Отделу информационных технологий (Зуев Е.П.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Варненского муниципального района Челябинской области в сети Интернет.

Глава
Варненского муниципального района
Челябинской области                                                                                        К.Ю. Моисеев

image1.png